
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=660520&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2017 (SRP) 
 

Às 15:45 horas do dia 30 de maio de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2017, referente ao
Processo nº 23105.000120/2017, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA PAULA MAIA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO ELETRÔNICO DE PROCESSAMENTO DIGITAL
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO ELETRÔNICO DE PROCESSAMENTO DIGITAL - CONSOLE DE
EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS CONSOLE DE VÍDEO GAMES COM JOGOS, COM TECNOLOGIA DE
RECONHECIMENTO DE MOVIMENTOS, JOGOS INTERATIVOS, SIMULADORES DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
(GUITARRA, BATERIA) TAPETES DE DANÇA, CONTROLES DE MÃO, PRANCHA DE RECONHECIMENTO DE PESO,
EQUILÍBRIO E MOVIEMTNO, COM SUPORTE PARA 4 JOGADORES, ACOMPANHADO DE JOGOS PARA A FAIXA ETÁRIA
ENTRE 3 E 12 ANOS. COM DISCO RÍGIDO DE 250GM; PROCESSADOR TRICORE; MEMÓRIA DE 256MB GDDR @
700MHZ; SOM ESTÉREO DOLBY DIGITAL 5.1; SISTEMA DE COR: NTSC; WI-FI EMBUTIDO DE 802.11N; COM PORTA
ESPECÍFICA PARA O SENSOR DE RECONHECIMENTO DE MOVIMENTO; 5 PORTAS USB PRESENTES NO CONSOLE, 3
NA PARTE DE ATRÁS E 2 NA FRENTE; CONEXÃO HDMI PARA ÁUDIO E VÍDEO EM ALTA DEFINIÇÃO, UMA INTEGRADA
SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICO E TAMBÉM CONEXÃO ETHERNET. COM 1 CONTROLE WIRELESS PRETO COM ALCANCE DE
ATÉ 9 METROS E UMA AUTONOMIA DE ATÉ 30 HORAS COM DUAS PILHAS AA (INCLUSAS). COM SENSOR DE
RECONHECIMENTO DE MOVIMENTO QUE REALIZA UMA LEITURA COMPLETA DO CORPO E QUE SEJAM
TRANSMITIDOS DIRETAMENTE PARA OS JOGOS; 1 CABO DE VÍDEO HDMI; TIPO DE MÍDIA DVD; LEITOR DE DVD;
VOLTAGEM 110 VOLTS; REGIÃO 4; CONTINUA...
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.300,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANA AUTO PECAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.624,0000 , com valor negociado a
R$ 1.623,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/05/2017
15:45:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANA AUTO PECAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:
14.394.901/0001-10, Melhor lance: R$ 1.624,0000, Valor Negociado: R$ 1.623,0000

 
Item: 2
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH 48 PORTAS GERENCIÁVEL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CHIPSETMARVELL (2 *
98DX3036 + 12 * 88E1545) DIMENSÕES (CXLXA)440 X 260 X 44 MM - RACK PADRÃO EIA 19 LEDSPOWER, SYSTEM,
10/100/1000 (LINK/ACT) PADRÃO IEEE802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3Z, 802.3X, 802.1P, 802.1Q , 802.1D, 802.1W,
802.1S MÉTODO DE COMUTAÇÃOARMAZENA E ENVIA (STORE-AND-FORWARD) CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO104
GBPS JUMBO FRAME10240 BYTES TAXA DE ENCAMINHAMENTO77,3 MPPS TABELA MAC16K - ENDEREÇOS MAC
ESTÁTICOS E DINÂMICOS VLAN512 VLANS ATIVAS E 4K VLANS IDS - 802.1Q TAG VLAN E VLAN DE
GERENCIAMENTO AGREGAÇÃO DE LINKAGREGAÇÃO DE LINK ESTÁTICO. ATÉ 6 GRUPOS COM 4 PORTAS POR GRUPO
SPANNING TREE802.1D SPANNING TREE PROTOCOL (STP) - 802.1W RAPID SPANNING TREE PROTOCOL (RSTP) -
802.1S MULTIPLE SPANNING TREE PROTOCOL (MSTP) - PROTEÇÕES STP MULTICASTIGMP V1/V2/V3; IGMP
SNOOPING, FAST LEAVE; MULTICAST VLAN E FILTRO MULTICAST QOS4 FILAS DE PRIORIDADE; COS BASEADO EM
PORTAS, 802.1P E DSCP; ALGORITMOS DE FILA: SP, WRR, SP+WRR; CONTROLE DE BANDA POR PORTA
SEGURANÇASEGURANÇA DAS PORTAS E ISOLAMENTO DAS PORTAS; FILTRO DE ENDEREÇO MAC; STORM CONTROL
(BROADCAST, MULTICAST, UNICAST DESCONHECIDO); CONTINUA...
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=660520&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.444,9900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

30/05/2017
11:02:48

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 2 cancelado,não atende as especificações técnicas
do TR;Subsequente não entregou proposta e prospecto (tais como catálogos,folhetos,
etc);Subsequente não atende TR;Subsequente inabilitado;Subsequentes acima do
estimado.Tentativas de negociações frustradas;Inexistência de propostas subsequentes.

 
Item: 3
Descrição: TABLET
Descrição Complementar: TABLET, NOME TABLET - LEITOR DE LIVROS ELETRÕNICOS (E-READER) ANIMADOS
TELA LED COLORIDA COM ÁUDIO, CONEXÃO COM REDE SEM FIO, TELA MULTITOUCH, 9 , COM BATERIA E
CARREGADOR, 2 ANOS DE GARANTIA. SENSOR DE MOVIMENTO: 4 DIREÇÕES; - BATERIA RECARREGÁVEL DE
LONGA DURAÇÃO;;PORTAS DE CONEXÃO: 1XMICRO USB 2.0; AJUSTE DE TAMANHO DE LETRA; ROTAÇÃO
AUTOMÁTICA DE LIVROS; MUDANÇA DE PÁGINAS COM TOQUE; FAZER ANOTAÇÃO BUSCAS POR PALAVRAS E
MARCAÇÕES: TECLADO INCLUSO; MÍNIMO DE LÍNGUAS SUPORTADAS:INGLÊS E PORTUGUÊS (BRASIL). ÁUDIO:
AUTO FALANTE STEREO . ACESSÓRIOS INCLUSOS: CAPA PROTETORA, CARREGADOR DE TOMADA, CABO USB E
GUIA RÁPIDO EM PORTUGUÊS. TELA DE 9´ POLEGADAS E RESOLUÇÃO DE 1024 X 768 PIXELS. DISPLAY E-INK, 4 GB
DE ARMAZENAMENTO INTERNO, EXPANSÍVEL ATÉ 32 GB VIA CARTÃO MICROSD, CONECTIVIDADE COM WI-FI E
MICRO USB. COM UMA BATERIA COM COMPATIBILIDADE COM 11 FORMATOS DE ARQUIVOS, DENTRE ELES EPUB,
PDF, JPG, TXT E HTML. COM DIMENSÕES DE 114 X 8,1 X 150 MM E PESO DE 174 G. COR PRETA.MODELO DE
REFERÊNCIA: KOBO AURA OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.827,8900 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE IN , pelo melhor lance de R$
1.174,9800 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/05/2017
15:45:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO
DE EQUIPAMENTOS DE IN, CNPJ/CPF: 24.802.687/0001-47, Melhor lance: R$ 1.174,9800

 
Item: 4
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: - MICROFONE - MICROFONE SEM FIO DE CABEÇA, TIPO HEADSET UHF R300E,
ANTENAS FLEXÍVEIS TNC 1/2 WAVE - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 80 HZ - 18KHZ + / - 2DB - VIDA ÚTIL DA
BATERIA: APROXIMADAMENTE 14 HORAS COM (2) ALCALINAS PADRÃO TIPO AA - MATERIAL METAL - TIPO DE
CONECTOR 1/4 POLEGADA, 3-PIN XLR BALANCEADA - CONTROLES ON / OFF, SET, CIMA, BAIXO, SYNC -
DISTORÇÃO (@ 1 KHZ, 40 KHZ DE DESVIO), INFERIOR A 1,0, 0,4% TÍPICO - ANTENA DE DIVERSIDADE REAL -
DYNAMIC RANGE SUPERIOR A 95 DB - NÚMERO DE CANAIS: 32, 8 SIMULTÂNEOS - ELEMENTO HM-3 OMNI-
DIRECIONAL DE CABEÇA - FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 5 º - 45 º C (41 º - 113 º F) - CONSUMO DE
ENERGIA: 12-16 VDC, 500 MA MAX OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 540,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

30/05/2017
11:06:51

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 4 cancelado,não entregou prospecto técnico(tais
como:catálogos, folhetos, etc);Subsequente intempestivo;Subsequente não atende as
especificações técnicas do TR;Subsequente não entregou proposta e
prospecto;Subsequentes acima do estimado pela Administração.Tentativas de negociações
frustradas.

 
Item: 5
Descrição: MÁQUINA FOTOGRÁFICA
Descrição Complementar: MÁQUINA FOTOGRÁFICA, SEMI PROFISSIONAL CÂMERA SEMI-PROFISSIONAL DSLR
USB / CONECTOR MINIPINO HDMI TIPO C MEMÓRIA COMPATÍVEL COM CARTÕES SD (SECURE DIGITAL), SDHC E
SDXC SENSOR CMOS, FORMATO DX MONITOR 3,2´ / 1.228.000 PONTOS ZOOM ÓPTICO: 18-105MM (LENTE AF-S
18-105 MM F/3.5-22 VR DX) DISPLAY 3.2 BATERIA DE ÍONS DE LÍTIO EN-EL15 RESOLUÇÃO EFETIVA 24,1 MP
GRAVAÇÃO DE VÍDEO HD 1,920X1,080 / 60I HD 1,920X1,080 / 50I FULL HD 1,920X1,080 / 30 QPS FULL HD



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=660520&acao=A&tipo=t 3/4

1,920X1,080 / 25 QPS FULL HD 1,920X1,080 / 24 QPS HD 1,280X720 / 60 QPS HD 1,280X720 / 50 QPS
REFERÊNCIA: NIKON D7100 LENTE 18-105MM OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.325,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANA AUTO PECAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3.783,9900 e a quantidade de 5
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/05/2017
15:45:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANA AUTO PECAS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 14.394.901/0001-10, Melhor lance: R$ 3.783,9900

 
Item: 6
Descrição: APARELHO SOM
Descrição Complementar: APARELHO SOM, TIPO MICRO SYSTEM, COMPATIBILIDADE CDR, CD-RW E MP3,
POTÊNCIA 300, VOLTAGEM 110/220, TIPO SINTONIZADOR AM/FM, QUANTIDADE CAIXAS ACÚSTICAS 3 COM 3 VIAS,
QUANTIDADE CD 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REPRODUTOR/GRAVADOR FITA,MP3,MP3 PLAYER,PEN DRIVE
CARACTERÍSTICAS: COR BLACK PIANO POTÊNCIA 300 RMS; REPRODUÇÃO DAS MÍDIAS DE ÁUDIO MP3/ CD-ÁUDIO/
CD-R/RW; RIPPING DAS SEGUINTES FONTES CD-ÁUDIO. CD-R/RW (CD-ÁUDIO. DISCO FORMATADO MP3 - MÁX 255
ÁLBUNS, 999 MÚSICAS.); SINTONIZADOR FM SINTONIZADOR AM CAPACIDADE DA BANDEJA PARA CDS 1; ENTRADA
USB; ENTRADA AUXILIAR P/ MP3 PLAYER ALARMES; KARAOKÊ SUBWOOFER EXTERNO NÚMERO DE CAIXAS
ACÚSTICAS 2; CONSUMO DE ENERGIA 58; VOLTAGEM BIVOLT; ENTRADAS FRONTAIS E LATERAIS 1 USB;
REPRODUZ MP3; ENTRADAS TRASEIRAS 1 AUXILIAR RCA); CONTROLE REMOTO. GARANTIA 12 MESES. OU
EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.574,9800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

30/05/2017
11:11:01

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item 6 cancelado,não entregou prospecto técnico(tais
como:catálogos, folhetos,etc);Subsequentes não atenderam as especificações técnicas do
TR;Subsequente não entregou proposta e prospecto;Subsequente não atende as
especificações do TR;Subsequentes não entregaram propostas e prospectos.

 
Item: 7
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: - TELEVISOR - SMART TV CINEMA 3D LED 42 FULL HD ( 1920 X 1080 PIXELS), COM
SISTEMA WEBOS, WI-FI, PAINEL IPS, ENTRADAS HDMI E USB, CONTROLE SMART MAGIC, 4 ÓCULOS 3D.
ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT CONJUNTO BASE: PARAFUSOS DE FIXAÇÃO (CONJUNTO BASE)
ORGANIZADOR DE CABOS ESPAÇADORES PARA SUPORTE DE PAREDE QUICK START GUIDE (WEBOS) CONTROLE
SMART MAGIC ÓCULOS 3D CABO DE FORÇA (PADRÃO ABNT) DONGLE WIRELESS/BLUETOOTH CONTROLE REMOTO
CONEXÃO PARA FONE DE OUVIDO CONVERSOR PARA TV DIGITAL INTEGRADO OU EQUIPAMENTO SIMILAR OU DE
QUALIDADE SUPERIOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.661,8800 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANA AUTO PECAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.337,0000 e a quantidade de 16
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/05/2017
15:45:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANA AUTO PECAS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 14.394.901/0001-10, Melhor lance: R$ 2.337,0000

 
Item: 8
Descrição: MESA ÁUDIO
Descrição Complementar: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 12 UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM
MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT VCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADORCOM
USB



12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=660520&acao=A&tipo=t 4/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.375,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MAIS SOLUCOES COMERCIAIS E SERVICOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 900,0000 e
a quantidade de 6 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 30/05/2017
15:45:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS SOLUCOES COMERCIAIS E SERVICOS
EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 36.309.300/0001-02, Melhor lance: R$ 900,0000

 
 

Fim do documento


